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* نتانیاهو نخست وزیر بخت برگشته اسرائیل به دنبال یک موفقیت است که 
این همه شکست خود را بتواند توجیه کند، وی به دنبال پیدا کردن راه فرار 
و ایجاد شرایطی برای حیات چند روزه خود و رژیم منحوس اسرائیل است، 
خلاصه اینکه در بد مصیبتی گرفتار آمده اســت. ان شــاءالله طبق فرمایش 
رهبری معظم انقلاب، صهیونیست ها طعم شکست نهائی را خواهند چشید 

و به خفت و خواری خواهند افتاد.
شفیعی
* آنچه در فلسطین می گذرد، کربلای قرن بیست و یکم است. امروز مانند 
صحنه کربلا در یک طرف حرامزاده های بی انصاف را داریم و در طرف دیگر 

مجاهدان شریف فلسطینی را که فرزندان فکری امام حسین)ع( هستند.
عبدی
* اگر مسئله جایزه صلح نوبل ترغیب به صلح است پس چرا دریافت کننده های 
این جایزه در برابر نسل کشی رژیم صهیونیستی ساکتند. شیرین عبادی پای 
ثابت کمپین های مدعی حقوق بشر و نرگس محمدی عضو کانون به اصطلاح 
مدافعان حقوق بشر ازجمله دریافت کننده های جایزه صلح نوبل هستند که 
این روزها بشــر ساکن فلســطین را واجد حقوق نمی بینند. پس بهتر است 
بگوییم جایزه صلح نوبل برای صلح نیســت بلکه جایزه صهیونیســت ها به 

مزدورانشان است.
باباپور
* مطابق نظرسنجی به عمل آمده در اسرائیل ۷۶ درصد ساکنان سرزمین های 
اشغالی خواهان اســتعفای بنیامین نتانیاهو هستند . حوادث به وجود آمده 
نشان می دهد، اولین قربانی تحولات منطقه نتانیاهو خواهد بود. به این معنا 
که صهیونیست ها در کنار غرب تلاش خواهند کرد با عبور از نتانیاهو روند 

سقوط رژیم صهیونیستی را به تأخیر بیندازند.
وحید نیا
* رسانه های زنجیره ای وابسته به دلارهای آمریکایی با بغض و کینه نسبت 
به مردم ایران حتی یک خبر کوتاه و ســطحی از ســفر دوم آقای رئیسی به 
اســتان کردســتان را در صفحات خود منتشر نکردند. در صورتی که اخبار 
تجمعات کوچک و اعتراضی ولو با حضور تعداد اندک افراد در ایران را چنان 
با بزرگنمایی منتشر می کنند که گویی حکومت ایران با اعتراض همین چند 
نفر سرنگون می شود. چرا که سفر دو روزه رئیس جمهور و هیئت همراه شاید 
از این جهت که حاشیه ای مطابق میل رسانه های معاند نداشت، از دید آنان 
خبر محسوب نمی شد. در ضمن استقبال مردم کردستان از رئیس دولت در 

حد و کیفیتی بود که دیدند و مجبورند سکوت کنند.
ابوالقاسمی
* برخی از خســارات رژیم صهیونیستی در عملیات بی نظیر طوفان الاقصی، 
ضربه اساسی به حیثیت اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی، ضربه مهلک 
به حیثیت نظامی این رژیم، ضربه ســنگین به اســطوره شکست ناپذیری ، 
مهاجرت معکوس بیش از یک میلیون یهودی از سرزمین های اشغالی، ۵۰۰ 
هزار آواره اســرائیلی برای اولین بار طی ۷۵ ســال گذشته، تلفات بی سابقه 
اعم از کشــته، مجروح و اسیر، طی ۷۵ سال گذشته، خسارت های سنگین 
اقتصادی و ازجمله ســقوط ارزش شِــکِل)پول ملی رژیم جعلی(، گسترش 
بی سابقه نفرت از رژیم صهیونیستی در سراسر جهان و ایجاد توقف طولانی 
مدت در مهاجرت یهودیان به سرزمین اشغالی که یکی از راهبردهای مهم 

این رژیم در تثبیت خود بود و...
حمیدی
* مثل دوران بعد از یازده سپتامبر که اقبال عمومي به اسلام در غرب افزایش 
یافت و قرآن کریم پرفروش ترین کتاب آمریکا شد، الان هم نتیجه جنایات 
وحشتناک صهیونیست ها باعث گرایش گسترده جوانان غربي به قرآن کریم 
و اســلام شده است! درچنین شــرایطی باید  به پرسش هاي متعدد آنها در 

فیسبوک و توئیتر و... پاسخ داد .
عطائی 
* آمریکا، انگلیس، فرانســه و آلمان نه فقط رســماً از جنایات وحشــیانه 
رژیــم صهیونیســتی در قتل عام مردم مظلوم غــزه حمایت می کنند، بلکه 
با ارســال کمک های مالی و تســلیحاتی به گونه ای مستقیم شریک جنایت 
صهیونیست های وحشی هســتند. انتظار از کشورهای اسلامی، قطع رابطه 
سیاسی و اقتصادی با رژیم صهیونیستی و خودداری از صدور نفت و گاز به 

اسرائیل و آمریکا و چند کشور اروپایی حامی آن است.
سبحانی
* ما کنشــگران ایرانــی حوزه کودکان، با یــادآوری قواعد آمره بین المللی 
در حمایت از کودکان و حقوق آنان در اســناد بین المللی گوناگون به ویژه 
پیمان نامه حقوق کودک )۱۹۸۹( و پروتکل اختیاری آن در موضوع مشارکت 
کودکان در مخاصمات مســلحانه )۲۰۰۰( و با تاکید بر مفاد قطعنامه های 
متعدد شــورای امنیــت )۱۲۶۱، ۱۳۱۴، ۱۵۳۹، ۱۹۹۸ و ۲۴۲۷ ( خواهان 
توقف حملات غیرانسانی علیه مردم غزه ایم. رژیم صهیونیستی باید پاسخگوی 
نقض گسترده و نظام مند حقوق کودکان فلسطینی در  این روزها و دهه های 

گذشته باشد. 
صدقی
* تاکنون حدود ۳۶۰۰ کودک فلسطینی به شهادت رسیده اند، ولی زیرنویس 
شبکه اینترنشــنال، استرس و ایست قلبی کودک یکی از صهیونیست های 
اشغالگر را برجسته کرده است! کسانی که این شبکه ها را می بینند، در این 

کشتارها مشارکت دارند.
دلیریان 
* افرادی که پایبند به ارزش های جمهوری اســلامی نبوده و علاوه بر این، 
در موضع گیری های خود همواره درصدد تضعیف امید مردم هســتند، نباید 
به تولید محتوای فرهنگی در رســانه ملی بپردازند. هنوز فراموش نکرده ایم 
کــه آخرین فصل پایتخــت از لحاظ محتوایی ضعیــف و بعضاً با مضامین 
ضدارزش های ایرانی و اخلاقی به مخاطب عرضه گردید که انتقادات فراوانی 

را هم به دنبال داشت.
حفیظی
* برخــی هموطنان بدون توجه به تماس های افراد بیگانه خارج از کشــور 
پاسخ تماس ها را می دهند و زمانی که هزینه ماهانه اعلام می شود با بدهی 
باورنکردنی مواجه می شوند. پیشنهاد می شود شرکت مخابرات با پیامکی به 
مشترکین گوشزد کند که مراقب شماره های تماس خارج از کشور باشند تا 

با چنین هزینه هایی مواجه نشوند؟
عباس توکلی شهمیرزادی
* شرکت های خودروساز هر از گاه با اضافه کردن چند قطعه کوچک اقدام 
به افزایش قیمت پایه خودروها می نمایند و خریداران را نقره  داغ می کنند. 

دولت و مجلس باید با این مسئله برخورد کنند. 
اکرمی
* شــورای محترم نگهبان! مبادا صلاحیت کســانی راکه با همراهی کردن 
اقدامات و دروغ پراکنی های ضد انقلاب دستشــان به خون شهدای فتنه در 

سال گذشته آلوده شده  برای انتخابات اسفند ماه تأیید  نمایید؟
شکیبا
* بــرای دعوت از افراد در برنامه های مختلف در صدا و ســیما، متاســفانه 
تحلیلی صحیح و مســیری مفید در جهت اهداف نظام نمی توان دید. آقای 
آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات که به خاطر خدماتش به ولنگاری در فضای 
مجازی باید محاکمه می شد ، ولی خیلی راحت او را به تلویزیون می آورند و 

تطهیرش می کنند.
گوهری
* کودکان کار و خیابان به دلیل نوع زندگی شــان در معرض ســوءتغذیه و 
همچنین انواع بیماری ها هستند که می تواند عواقب ناگواری را برایشان رقم 
بزند. طبق قانون، تمامی اطفال و نوجوانان ســاکن ایران باید تحت پوشش 
بیمه سلامت قرار بگیرند و برای پوشش بیمه آنها نیز مانعی وجود ندارد. باید 

تمهیدات ویژه ای برای کودکان کار و خیابان صورت گیرد.
یحیایی

آسیب مختصر مغزی
به 45 نظامی دیگر آمریکا در منطقه!

سخنگوی پنتاگون می گوید: نتیجه حملات گروه های نیابتی ایران به مواضع آمریکا 
در منطقه، جراحت و آسیب  مغزی بوده است.

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، گفت: حملاتی گروه های نیابتی جمهوری اسلامی 
به مواضع ایالات متحده در عراق و سوریه در چند هفته گذشته باعث صدمات متعدد 

از جمله ترکیبی از جراحات جزئی و آسیب های مغزی نیروهای آمریکا شده است.
به گزارش VOA، ژنرال پت رایدر در یک اعلام رســانه ای، گفت: حملات اخیر 
نیروهای تحت امر جمهوری اسلامی به مواضع آمریکا در خاورمیانه؛ عمدتا به پایگاه 
هوایی الاسد در عراق و التنف سوریه متمرکز بوده و توسط پهپادها و موشک ها انجام 

شده است.
ســخنگوی پنتاگون اهداف وزارت دفاع در خاورمیانه را به چهار بخش تقســیم 
و خاطرنشــان کرد: »حفاظت از نیروهای آمریکایی و شهروندان ما در منطقه، تداوم 
کمک های امنیتی حیاتی به اســرائیل برای دفاع در برابر حملات تروریســتی بیشتر 
حماس، هماهنگی با اسرائیلی ها برای کمک به آزادی گروگان ها از چنگال حماس و 
تقویت موضع نیرو در سراسر منطقه برای بازدارندگی هر بازیگر دولتی یا غیردولتی از 
تشدید بحران فراتر از غزه، از جمله اهدافی است که توسط وزارت دفاع دنبال می شود.
پت رایدر همچنین افزود: علاوه بر ناو یواس اس جرالد آر فورد و یواس اس دوایت 
دی آیزنهاور، یک زیردریایی کلاس اوهایو نیز به منطقه فرماندهی مرکزی ایالات متحده 

اعزام شده تا وضعیت نیروها در خاورمیانه بیش از پیش تقویت شود.
او توضیــح نداد که این ناوگان چه تاثیری در مهار حملات فزاینده به پایگاه های 

آمریکایی داشته است.
وزارت دفــاع آمریــکا اعلام کرده که بر اثر حملات )مقاومت اســلامی عراق( به 
پایگاه های آمریکایی در عراق و ســوریه، ۴۵ نظامی آمریکایی زخمی شده اند. نشریه 
پولیتیکو می گوید که فقط طی هفته اخیر، حملات به نیروهای آمریکایی در عراق و 

سوریه افزایش یافته و به ۳۰ تا ۳۸ حمله رسیده است.
به گزارش صدای آمریکا، کاخ سفید از آغاز جنگ میان اسرائیل و حماس، بارها 
درباره »سوء استفاده« گروه های مورد حمایت جمهوری اسلامی و دیگر بازیگران دولتی و 
غیردولتی از درگیری ها هشدار داده و آنها از انجام هر اقدام مخربی برحذر داشته است.

در عین حال آسوشــیتدپرس در گزارشی اعلام کرد: ائتلاف جدیدی متشکل از 
شبه نظامیان تحت حمایت جمهوری اسلامی در مجموعه ای از حملات علیه نیروهای 
آمریکایی مستقر در عراق و سوریه در میانه جنگ اسرائیل و حماس دست داشته اند.
نیوزویک به نقل از سخنگوی سنتکام، نوشت: »در رابطه با ایران، تقویت نیروهای 
ایالات متحده به منظور ابراز قاطعیت ما در عمل و نه تنها در کلام، در حمایت ایالات 
متحده از حق اســرائیل در دفاع از خود و به عنوان هشــدار بازدارندگی برای ایران، 
حزب الله لبنان و هر گروه نیابتی دیگری در سراســر منطقه است که ممکن است در 

فکر سوءاستفاده از وضعیت فعلی برای تشدید درگیری باشد.«
ادعــای »ضربه مغزی و مجروحیت« مدت هاســت به عنوان کد و رمز معنادار در 
لابه لای اظهارات مقامات آمریکایی تبدیل شده و به عنوان شگردی برای پوشاندن آمار 

تلفات سنگین و کشته های نظامی آمریکا شناخته می شود.
ژنرال مک  مستر: ایران مصمم به نابودی اسرائیل

و اخراج آمریکا از منطقه است
مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا  در دولت ترامپ می گوید: ایران در پشت تمام 

اتفاقات در خاورمیانه از جمله جنگ جاری میان اسرائیل و حماس است.
ژنرال مک مستر در گفت و گو با هفته نامۀ فرانسوی »اکسپرس« اظهار کرد: جمهوری 
اســلامی برای اشــاعه این جنگ در منطقه، به زودی حملات پراکندۀ حزب الله را در 
مرزهای شــمالی اسرائیل به عملیات منظم تبدیل خواهد کرد. بعد از آن حوثی های 
یمن از طریق تنگۀ باب المندب، امنیت کشتیرانی در دریای سرخ را به خطر خواهند 
انداخت و در آخر، منافع و مواضع آمریکا در عراق و سوریه هدف حمله قرار خواهند 
گرفت. هدف نهائی ایران، نابود کردن اسرائیل پس از بیرون راندن آمریکا از منطقه است.
مشاور سابق امنیت ملی آمریکا گفت: میان روسیه، ایران و چین هماهنگی وجود 
دارد. آنها مصمم هســتند که نظم جهانی را به سود رژیم های اقتدارگرا تغییر بدهند. 
مقامات این کشور ها در بیانیۀ مشترکی که در فوریه ۲۰۲۲ منتشر کردند، گفتند که 

»دورۀ غرب به پایان رسیده و اکنون آنها هدایت جهان را در دست دارند.«. 
مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا، به اوضاع کنونی خاورمیانه پرداخته و گفته است: 
بدترین سناریویی که در انتظار خاورمیانه است گسترش جنگ به یاری نیروهای نیابتی 
ایران در عراق، ســوریه، یمن، لبنان و حتی توسط حماس در اراضی فلسطینی است. 
به گمان من حکومت ایران برای اشــاعه جنگ در منطقه به زودی حملات پراکندۀ 
حزب الله را در مرزهای شــمالی اسرائیل به عملیات منظم تبدیل خواهد کرد. بعد از 
آن حوثی های یمن از طریق تنگۀ باب المندب امنیت کشتیرانی در دریای سرخ را به 
خطر خواهند انداخت و در آخر منافع و مواضع آمریکا در عراق و سوریه هدف حمله 

قرار خواهند گرفت.
وی می افزاید: پاســخ نظامی به ایران را نباید منتفی دانست، زیرا این کشور، هم 

اکنون در جنگ علیه ماست و در پس تمام اتفاقات خاورمیانه است.
وی در ادامه، راهبرد جمهوری اسلامی ایران را در منطقه، نه دفاعی که تهاجمی 

دانسته و هدف نهائی پس از بیرون راندن آمریکا از خاورمیانه را نابود کردن اسرائیل 
دانست و گفت: این دو هدف در صدر اولویت های جمهوری اسلامی ایران است. 

ژنرال مک مستر در ادامه افزوده که کشورهای غربی شاید صرفاً شاهد شروع این 
کارزار از سوی ایران باشند و متاسفانه کشورهای غربی طوری رفتار می کنند که انگار 

جمهوری اسلامی ایران، کانون اصلی مسئله در خاورمیانه نیست.
هفته نامه اکسپرس همچنین در تحلیل دیگری به قلم » ژیل کپل« اسلام شناس 
و کارشناس مسائل جهان عرب نوشت: سخنرانی سوم نوامبر سید حسن نصرالله، رهبر 
حزب الله لبنان، اعلان یک منازعه جهانی بود. اغلب تحلیلگران به عمق پیام سخنان 
نصرالله پی نبردند در حالی که او در سخنان خود چارچوب نبردی را تعیین کرد که 
قرار اســت »محور مقاومت«، یعنی حکومت تهران و حزب الله لبنان و دیگر نیروهای 
همسو با جمهوری اسلامی علیه »دشمن« هدایت کنند. این »دشمن« فقط به اسرائیل 
محدود نمی شود، بلکه در برگیرندۀ آمریکا و غرب استعمارگر است. هدف دیگر سخنان 
نصرالله، جاانداختن روایت ایدئولوژیک تهران از نبرد با »دشمن« در اذهان مسلمانان و 

در مقابل سیاستمدارانی است که با اسرائیل سازش کرده اند.
هدف سخنرانی ســوم نوامبر نصرالله نه گشایش جبهۀ جدید جنگ در مرزهای 
شمالی اسرائیل با لبنان، بلکه گشایش جبهۀ جنگ  در مقیاس خاورمیانه و جهان است.
پیش درآمد حملۀ هفتم اکتبر حماس به اسرائیل، جلسات متعدد هماهنگی در 
بیروت و دیگر جاها میان حزب الله، حماس و نیروی قدس سپاه پاسداران است. نیروی 
قدس، تنها نیرویی است که به لحاظ لجستیکی قادر است وسایل الکترونیکی پیشرفته 

را برای خنثی کردن موانع مرزی در غزه خنثی کند.
حــزب الله قصــد دارد »محور مقاومــت« را به عنوان طرف اصلــی گفت وگو در 

خاورمیانه تحمیل کند.
خیلی تاثیرگذار بود؛ هیچ کس هم
متوجه فجایع دولت برجام نشد!

روزنامــه زنجیره ای اعتماد می گوید دولت رئیســی دســتاوردی ندارد و صنعت 
دستاوردسازی به راه انداخته است.

این روزنامه در یادداشتی نوشت: »کاري که دولت محترم و مجموعه رسانه اي آن 
در دستاوردســازي مي کنند بیش از هر چیز نشانه اي روشن از فقدان دستاورد است. 
تا اینجا چندان جاي نگراني نیســت، چون افتتاح فــلان راه و فرودگاه و... هیچ کدام 
دســتاورد اصیل نیست. از این طرح ها در هر دولتي هست، به هر حال از دریافت این 
همه بودجه هاي کلان نفتي و مالیات هاي فراوان و سایر درآمدها باید چند تا طرح هم 
در آید، حتي اگر صفر تا صد آن را هم این دولت ســاخته باشد. این موارد در بهترین 
حالت، مقدمات یک دستاورد هستند و نه محصول نهایي آن. این نوع دستاورد رسانه اي 
بیــش از اینکه موجب آرامش و امید مردم شــود، براي اقناع مقامات دولتي و برخي 
تبلیغاتچي هاي دور و بر آنان مفید اســت. دســتاورد واقعي چیست؟ دستاورد را باید 
سیســتمي تعریف کرد. مقایسه میان »ورودي« به سیستم و »خروجي« آن. همیشه 
باید ببینیم که ورودي به سیستم چه بوده؟ ادعاهاي آن براي تبدیل این ورودي ها به 
خروجي چه بوده؟ و واقعیت خروجي هاي سیســتم چیست؟ اضافه بر این منطق، هر 

حرف دیگري بیهوده و داعیه هاي اضافي است.
در حدود ۲۷ ماه گذشته ورودي هاي به سیستم دولت به علل گوناگوني افزایش 
داشــته است. البته دولت مي کوشد که بگوید این افزایش ورودي ها محصول عملکرد 
آنان است. من نمي دانم در این باره اظهارنظر قاطع کنم، ولي مي دانم که فرآیند افزایش 
ورودي که ناشــي از فروش بیشتر نفت باشد از ۴ ماه پیش از دولت کنوني آغاز شده 
بــود. به عبارت دیگر با آمدن بایدن و در دولت حســن روحاني از بهمن ۹۹ افزایش 
فروش هاي نفتي آغاز شد. در ادامه جنگ اوکراین و تحریم روسیه از جمله گاز و نفت 
آن و نیز بازگشــت رشــد اقتصادي جهان پس از کرونا که تقاضاي نفت را بالا بردند، 
جملگي موجب افزایش قیمت نفت و نیاز جهاني شــد و همراهي چین، تقاضا براي 
نفت تحریمي را شدت بخشید، به طوري که بنا به اظهارات مقامات نفتي ایران تولید 
نفت ما اکنون به جایي رســید که دوباره رتبه ســوم را در اوپک پیدا کردند. علي رغم 
همه اینها فرض مي کنیم همه این افزایش ها محصول کوشش هاي همین دولت است، 

ولي این نیز دستاورد نیست.
دستاورد را باید در بخش خروجي سیستم دید چون این ورودي در زمان دولت 

اول اصولگرا بسیار بیشتر از این بود که الان هست.
دستاورد اصلي را یک بار مقام رهبري در سخناني با هیئت دولت به روشني توضیح 
دادند تا آنجا که یادم اســت، تورم، اشتغال، تولید و سرمایه گذاري و وضعیت نابرابري 
است. در واقع کارهاي مثبتي که در اقتصاد انجام مي شود درنهایت باید در این شاخص ها 
خود را بازتاب دهند، بقیه موارد ذاتا دســتاورد نیست، بلکه به علت نقشي که در این 

شاخص ها دارند دستاورد محسوب مي شوند.
بدون تردید و مطابق ادعاهاي رســمي و مکرر، ورودي هاي به سیســتم دولتي 
فراتر از انتظار بوده در مقایســه با آن خروجي ها به نســبت اندک و حتي منفي است. 
براي نمونه علي رغم تاکید بر کاهش تورم، همچنان تورم مهرماه صعودي شــد و در 

خوش بینانه ترین حالت تورم در پایان ســال کمتر از ۳۵ درصد نخواهد شد. به جاي 
ارایه آمارهاي اشتغال مولد، ارقام سرمایه گذاري و بهبود تولیدات و رفع فقر و نابرابري، 
پرداختن به افتتاح فلان طرح نیمه کاره یا افتتاح دوباره طرح هاي قبلي مشکلي را حل 
نمي کند. این صنعت سرگرمي است، ولي سرگرمي که حالش را تبلیغاتچي هاي رسمي 

مي برند و بدبختي آن نصیب مردم و کشور مي شود«.
ارزش و اعتبار این تحلیل روزنامه اعتماد را می توان از ابعاد مختلف ســنجید؛ از 
جمله به واسطه مقایسه عملکرد دولت فعلی در مقایسه با دولت قبلی، و خسارت هایی 
که همین طیف روزنامه ها به عنوان دســتاورد جا زدند و میراث فاجعه بارش را برای 
دولت بعد از خود به ارث گذاشتند. به عنوان یک نمونه از ده ها تدبیر فاجعه بار، می توان 
به حراج ۱۸ دلار منابع ارزی کمیاب به قیمت ۴۲۰۰ تومان )و همچنین ۶۰ تن طلا( 
اشاره کرد که رانتی چندصد هزار میلیاردی را در حلقوم رانت خواران ریخت و خروجی 
آن، تشــدید تورم و خالی شدن خزانه ارزی و چاپ پول بی پشتوانه برای کاهش آثار 
تورم و کســری بودجه به عنوان یک چرخه معیوب بود. دولت رئیسی سعی کرده این 
چرخه معیوب را تا حدود زیادی متوقف کند. جالب این که اعتماد و نویسنده آن، قبلا 
با وقاحت چندین بار اذعان کردند سیاست واگذاری ارز ۴۲۰۰ تومانی یا حذف آن )هر 
دو( »دو پوست موز زیر پای دولت رئیسی« و »استخوان در گلوی دولت« بوده است.

درســت در روزگاری که نشــریات زنجیره ای و اجاره ای حامــی دولت غربگرا، 
دستاورد های خیالی از برجام می ساختند، اقتصاد کشور در معرض پسرفت شدید بود 
 که آثار آن را در ســقوط شــش پله ای ایران در اقتصاد جهانی و معدل رشد اقتصادی 
۶ دهم درصد )نزدیک به صفر( در طول هشــت ســال می توان دید. اما متاسفانه در 
همان دوره، امثال نویسنده روزنامه اعتماد فقط کور و کر نبودند که اعتراض نمی کردند 
و هشــدار نمی دادند، بلکه تصویر گل و بلبل از همین ریل گذاری خسارت های بعدی 
ترسیم می کردند. همان ها با وقاحت بر آثار خسارت های عمیقی که دولت متبوع شان 
بر جا گذاشــته، دولت رئیسی را نکوهش می کنند که فقط جاده و راه آهن و فرودگاه 
و بیمارســتان و پروژه های آب و برق و گاز و نفت را به بهره برداری می رســاند ولی 
حواسش به سفره و معیشت مردم نیست! آن قدر هم انصاف و شجاعت ندارند که به 
کاهش شتاب تورم و رسیدن آن از ۶۰ درصد به ۴۳ درصد اشاره کنند، یا فهرستی از 
میراث های تورم ســاز دولت روحانی را بازگو کنند و صادقانه بگویند که با این میراثی 

که ما بر جا گذاشتیم، مهار قطعی تورم زمان می برد.
آنها نمی گویند که نقدینگی هفت برابر شده، قیمت ارز هشت برابر شده، کسری 
بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی به علاوه تورم ۶۰ درصدی در هر ســال، بدهکاری 
۱۵۰۰ هزار میلیارد تومانی، سررســید ۵۳۰ هزار میلیارد تومانی سود اوراق فروخته 
شــده، خزانه ارزی جارو شده، تعهدات مالی انباشــته و ادا نشده، تعطیلی چندهزار 
کارخانه و کارگاه تولیدی، و هزاران پروژه عمرانی به تعویق افتاده که چند برابر بودجه 
مصوب را دریافت کرده اما به نتیجه نرسیده اند، برنامه هسته ای واگذار یا تعطیل شده 
به علاوه کلاهبرداری غرب در برجام و دو برابر شــدن تحریم ها و شمشیر داموکلس 
 مکانیســم ماشــه در برجام و ســقوط صادرات نفت به زیر ۳۰۰ هزار بشکه، انتشار
۲۰۰ هزار میلیارد تومان پول بی پشــتوانه، نابودی خودکفایی گندم و نیاز به واردات 
بیش از ۷ میلیون تن گندم، مرگ روزانه ۷۰۹ نفر با کرونا، و سیاست خارجی به انزوا 
کشیده شده و آویزان از یک توافق مرده به نام برجام، بخش ناچیزی از میراث دولتی 
است که مجیزش را می گفتند، اما اکنون آثار و پیامد های خسارت بار همان عملکرد را 
اسباب طعنه به دولتی قرار داده اند که همت کرده و نقطه پایان بر بسیاری از روند های 

مایوس کننده قبلی گذاشته است.
تلخ تر این که همین محافل سیاست زده و نیرنگ باز، بر اساس میراث خود پیش بینی 
می کردند و سال گذشته تیتر هم زدند که تورم سه رقمی )بالای ۱۰۰ درصد( می شود، اما 
اکنون که دولت موفق شده آن بهمن تورمی سنگین را مهار کند، می گویند فعالیت های 

دولت چه دستاوردی در زندگی مردم داشته است!
روزنامه زنجیره ای و نویسنده آن می دانند اما کتمان می کنند که تسویه ۲۷۰ هزار 
میلیارد تومان بدهی سود اوراق، تسویه ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق های 
بازنشســتگی، اختصاص ۴۰ هزار میلیارد برای رتبه بندی معلمان و ۵۴ هزار میلیارد 
برای تسویه بدهی بانک مرکزی و مجموعا تسویه ۴۶۴ هزار میلیارد تومان از بدهی ها 
و تعهدات دولت قبل، در دولت سیزدهم اتفاق افتاده است. می دانند و کتمان می کنند 
که صادرات نفت در دولت برجام به زیر ۳۰۰ هزار بشکه سقوط کرد و با وجود افزایش 
تحریم هــای نفتی و غیرنفتــی در دولت بایدن، امروز بدون برجام و FATF، به بیش 
از ۱/۵ میلیون بشــکه افزایش یافته است. ضمنا می دانند که تورم انباشته، چه بلایی 
بر ســر درآمدهای ارزی و ریالی کشور می آورد؛ می دانند که به همین علت در دولت 
قبل، بسیاری از پروژه های مهم عمرانی را تعطیل کردند اما دولت بعدی، به راه اندازی 

پروژه های مهم عمرانی همت گماشت و امید را در مناطق مختلف جاری کرد.
نویسنده اعتماد می داند دولت روحانی در پایان راه جایی ایستاده بود که رئیس 
سازمان برنامه و بودجه اش می گفت »حتی یک قطره نفت هم نمی توانیم بفروشیم« و 
»نه تنها در برابر غذا، که در برابر دارو هم نمی توانیم نفت بفروشیم«. جایی که وزرای 
وی در جلسه با آقای رئیسی گفتند »دولت پولی برای پرداخت حقوق کارکنان خود 
نــدارد«. او می داند هــم اردوگاهی معدومش گفته بود هدف از حمایت از روحانی در 
انتخابات ۱۳۹۶، رســاندن مدیریت و اقتصاد کشور به نقطه جوش بود؛ و حالا که آن 
بمب گذاری خنثی شده، متهمان جنایت دست پیش می گیرند تا پس نیفتند! خیلی 

تاثیرگذار بود، جناب حضرتی و آقای عبدی و دیگران، هیچ کس هم متوجه نشد!

زن عرب در گذرگاه مرزی رفح با لحنی آشــتی ناپذیر و چشمانی از خشم 
 )CNN(»بیرون زده؛ فریادهایش را بر سر خبرنگار شبکه آمریکایی »سی. ان. ان
می کوبد: »روایت مال شماست. سازمان ملل مال شماست. هالیوود مال شماست. 
رسانه مال شماست. صدای ما کجاست؟... از شما می خواهیم جنایت را محکوم کنید. 
چرا محکوم نمی کنید؟ چرا شبکه شما این اخبار را پوشش نمی دهد؟ واقعیت را 
بگو. می دانم که تو فقط یک عروسک هستی... می فهمم که نماینده دولت خودت 
هستی؛ ولی تو نماینده کشوری هستی که ادعای آزادی بیان دارد! تو شاهد یک 
اشغال هستی؛ ما هم شاهد نتایج سکوت شما هستیم؛ شاهد ارائه اطلاعات نادرست 
شما هستیم.« چند روز پیش تر، کمتر از 200 کیلومتر آن طرف تر در رام الله نیز مردم 
مانع گزارش خبرنگار ســی. ان .ان شدند. مرد فلسطینی از صف جمعیت به طرف 
خبرنگار آمریکایی بیرون آمد و فریاد می زد: »شما از نسل کشی حمایت می کنید! 
ما نمی خواهیم شما این جا باشید. ]لعنت[ به سی ان ان .« خبرنگار آمریکایی خودش 
را از جمعیت دور کرد و رو به دوربین گفت: »مردم عصبانی هستند. آنها از پوشش 

این موضوع]جنگ غزه[ توسط سی ان ان خوششان نمی آید.« 
خبر دروغ سر بریدن نوزادان توسط حماس را اولین بار خبرنگار سی .ان. ان 
منتشر کرد و سپس در رسانه های جریان اصلی دست به دست گردید؛ هر چند او 
کمی بعد بابت انتشار این خبر دروغ در صفحه شخصی اش در ایکس)توئیتر سابق( 
عذرخواهی کرد اما دیگر فایده ای نداشت و این عذرخواهی شخصی هم تأثیری در 
جهت گیری رسانه های غربی برای پوشش اخبار جنگ غزه نداشت. 27 اکتبر 2023 
)5 آبان 1402( نشریه انگلیسی »اکونومیست« در مقاله ای با عنوان »چرا بیشتر 
قربانیان در غزه، کودکان هستند؟« سعی کرد کودک کشی رژیم صهیونیستی را با 
آمار و ارقام توجیه کند! مقاله به اندازه کافی مشمئز کننده بود و پس از زیر سؤال 
بردن آمار وزارت بهداشت غزه نتیجه می گرفت تعداد بالای قربانیان کودک به علت 
نرخ زاد و ولد بیش از حد در غزه اســت! از نظر آنها راه حل پایان کشتار کودکان 
غزه، متوقف کردن بمباران مناطق مسکونی و غیرنظامی نبود بلکه جلوگیری از 
تولد کودکان بود! آنها وقیحانه به جای پاســخ به مسئله؛ صورت مسئله را پاک 
کردند. این بخشــی از جهت گیری ذاتی در رسانه های جریان اصلی به نفع رژیم 
صهیونیستی است. رســانه هایی که عمدتا توسط دولت ها و سرمایه داران غربی 
اداره می شوند که اگر خودشان عضوی از جریان صهیونیزم نباشند، دست کم منافع 
 درهم  تنیده ای با صهیونیست ها دارند. چنین ساختاری در بزنگاهی مثل جنگ غزه

نه تنها در خروجی اش جانبدارانه به نفع رژیم صهیونیستی و حامیان غربی اش عمل 
 می کند که حتی در داخلش نیز اجازه جهت گیری مخالف نمی دهد. 16 اکتبر 2023 
)24 مهر 1402( رسانه دولتی »بی. بی .سی«)BBC( 6 نفر از خبرنگاران خود را به دلیل 
حمایت از فلسطین در صفحات شخصی شان در فضای مجازی، کنار گذاشت اگرچه 
آنها اندکی بعد این مطالب را از صفحات شان حذف کردند. یکی از این افراد فقط به 
 خاطر »پسندیدن«)Like( یک مطلب در حمایت از حماس کنار گذاشته شده بود. 
یک هفته قبل از آن، »استیو بل« کاریکاتوریســت قدیمی روزنامه »گاردین«، 
کاریکاتوری از »بنیامین نتانیاهو« در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( منتشر 
کرد. همین کافی بود تا روزنامه گاردین به همکاری چهل ساله اش با »استیو بل« 
خاتمه دهد. گاردین گفت به علت انتشــار این کاریکاتور قرارداد »بل« را تمدید 
 )Artforum(»نخواهد کرد. »دیوید ولاسکو« سردبیر ارشد مجله هنری »آرتفروم
پس از آنکــه در 19 اکتبر )27 مهــر( نامه ای سرگشــاده در حمایت از مردم 
 Penske Media(»فلسطین منتشر و تقاضای آتش بس کرد، توسط »پی ام سی
Corporation( ناشر آمریکایی این مجله، اخراج شد. همان روز »مایکل آیزن« 
سردبیر مجله علمی »ای لایف«)eLife( در انگلستان نیز پس از بازنشر یک مقاله 
طنز در انتقاد از اسرائیل مورد توبیخ قرار گرفت. هیئت مدیره مجله به »آیزن« گفتند 
اگر استعفا ندهد، اخراج خواهد شد و او گزینه دوم را انتخاب کرد. »ماها دخیل« یکی 
از مدیران ارشد مرکز استعداد های درخشان سازمان هنر های خلاق  هالیوود نیز پس 
از باز نشر یک مطلب علیه اسرائیل در اینستاگرام مجبور به کناره گیری از سمت 
خود شد. 3 نوامبر )12 آبان( خبر اخراج »ندا عبدالصمد« خبرنگار لبنانی بی. بی. سی 
پس از 27 سال همکاری با این رسانه دولتی انگلیس منتشر شد. علت اخراج این 
کارمند قدیمی، بازنشــر توئیتی بود که در آن حماس را »نیروی مقاومت« عنوان 
 کرده بود. این خبر واکنش »جیم میور« خبرنگار معروف و بازنشسته بی .بی. سی
را این طور برانگیخت: »شرم بر بی. بی. سی«. البته این اقدامات در مقابل کاری که 
شبکه آمریکایی »ام .اس .ان. بی. سی«)msnbc( با سه مجری سرشناس خود کرد، 
منطقی محسوب می شود چون در این موارد حداقل دلایلی هر چند ناموجه ذکر 
شده است اما شبکه آمریکایی ام .اس. ان. بی .سی)msnbc( بدون اعلام هیچ دلیلی 
مجریان خود را کنار گذاشــت. 14 اکتبر )22 مهر( تارنمای آمریکایی »سمافور« 
اعلام کرد ام .اس. ان. بی. سی)msnbc( از زمان شروع جنگ در 7 اکتبر سه مجری 
مســلمان خود را بی سروصدا از مجری گری کنار گذاشته است. یکی از این افراد 
»مهدی حسن« مجری شناخته شده این شبکه بود که برنامه اش مخاطبان زیادی 
داشت. مشاهده مواردی از این دست »جنویو لیکیر« استاد حقوق دانشگاه شیکاگو 
را نیز به اعتراض واداشت و او با اشاره به سانسور رسانه های آمریکایی در دوران 
جنگ سرد)موسوم به مک کارتیزم( به نشریه پولیتیکو گفت: »این ]وضعیت[ شبیه 
یک مک کارتیزم جدید است.« آن طور که سازمان غیردولتی »حقوق فلسطین« 
مستقر در آمریکا گزارش کرده است این سازمان طی دو هفته )از 11 تا 25 اکتبر( 
بیش از 260 مورد را در آمریکا به ثبت رسانده که در آن افراد به دلیل ابراز دیدگاه  
طرفداری از فلسطین اخراج شده و یا با محدودیت شغلی و معیشتی مواجه شده اند.
همین شــرایط درباره رسانه های اجتماعی در فضای مجازی نیز وجود دارد. 
محتوای عربی در شبکه های اجتماعی در مقایسه با محتواهای عبری، بیشتر تحت 
نظارت و در نتیجه مورد حذف و محدود سازی قرار می گیرد؛ این اعترافی بود که 
»جولی اوانو« عضو شــورای نظارتی شرکت »متا«)مالک فیسبوک، اینستاگرام و 
واتســاپ( تقریبا یک ماه پیش از شروع طوفان الأقصی به زبان آورد. 8 سپتامبر 
2023 )17 شهریور 1402( »اشرف زیتون« مدیر سابق بخش سیاست های خاورمیانه 
و شــمال آفریقای فیسبوک در گفت و گو با »الجزیره« از همکاری شرکت »متا« با 
رژیم صهیونیســتی برای کنترل محتواهای مرتبط با این رژیم از سال 2016 خبر 
داد و گفت: »اسرائیل توانســته یک سیستم قدرتمندی ایجاد کند که مدیریت 
متا را به شدت تحت فشــار قرار دهد به  طوری که حتی در سیاست های اسرائیل 
سعی شده الگوریتم های این شبکه اجتماعی نیز تحت تاثیر قرار گیرند.« »اریک 
باربینگ« مدیر سابق واحد سایبری اسرائیل )از واحدهای سرویس امنیت داخلی 
 رژیم صهیونیســتی( در مورد بخشی از این سیســتم مدیریت محتوا می گوید: 
»تل آویو رســما و به طور موردی از شــرکت متا می خواهــد کلمات یا جملات 
 ضداســرائیلی و حتی تصاویر یا لایک های شهدای فلســطینی حذف شوند.« 
متا نیز در همکاری کامل با رژیم صهیونیســتی، اکثر محتواها را از فیسبوک و 
دیگر شبکه های اجتماعی حذف می کند. این جانبداری اصلا عجیب نیست چون 
صدها نفر از کارکنان شرکت »متا« از جمله مدیران ارشدی مثل »آدم موسری« 
 رئیس ســکوی اینستاگرام، »دیوید فیشــر« مدیر درآمدهای مالی فیسبوک و 
»ایمی بالمور« عضو شورای نظارتی فیسبوک تابعیت اسرائیلی دارند. »بالمور« در 
حالی عضو شــورای نظارتی فیسبوک است که پیش  از آن سال ها مسئول واحد 
سایبری در وزارت دادگستری رژیم صهیونیستی بود؛ واحدی که وظیفه مقابله با 

محتواهای فلسطینی در فضای مجازی را بر عهده داشت.
حذف و محدود ســازی محتواهای فلسطینی در رسانه های اجتماعی فضای 
مجازی از سال 2016 روندی صعودی داشته به نحوی که از هدفگیری 200 صفحه 
و حساب فلسطینی در ســال 2016 به بیش از 1700 مورد در سال 2021 رسیده 
اســت و به نظر می رسد این سانسور ساختاری با تحولات کنونی رکورد تازه ای را 
به ثبت برســاند. آن طور که »سادا سوشال«)Sada Social( یک مرکز نظارت و 
مستند سازی نقض دیجیتالی محتوای فلسطینی، گزارش می کند فقط از آغاز جنگ 
اسرائیل علیه غزه، سکوهای رسانه های اجتماعی به 4450 درخواست دادستانی 
اسرائیل برای حذف محتوای فلسطینی پاسخ داده اند. در کنار جهت گیری ذاتی 
شبکه های اجتماعی به نفع رژیم صهیونیستی، این رژیم از روز اول حمله به غزه 
پویش تبلیغاتی گســترده ای را در رســانه های اجتماعی با تمرکز بر کشورهای 
اروپایی و آمریکایی برای جلب حمایت از حملات خود علیه مردم غزه آغاز کرده 
است. در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( طی مدت زمان تقریبی یک هفته، 
وزارت خارجه اسرائیل 30 آگهی را اجرا کرد که برخی از آنها بیش از 5 میلیون بار 
دیده شد. بین 7 تا 16 اکتبر وزارت خارجه اسرائیل بیش از 75 آگهی مختلف در 
یوتیوب منتشر کرده است که حداقل 16 میلیون نفر این تبلیغات را دیده اند. این 
آگهی ها اکثرا حاوی محتوایی خشونت آمیز، نفرت پراکنانه و منزجرکننده هستند 
که در تعارض جدی با قوانین شبکه های اجتماعی منتشر کننده قرار دارند اما این 
ســکوها با چشم پوشی از قوانین خود اقدام به انتشار گسترده آگهی های وزارت 
خارجه اســرائیل کرده اند. این آگهی ها حتی به بازی های کودکانه در گوشی های 
همراه و رایانک ها نیز راه یافت و والدین زیادی در اروپا و آمریکا از پخش آگهی های 
 جنگی حین بازی کودکان شان به رســانه ها شکایت کردند. تنها پس از گزارش

16 اکتبر پولیتیکو و تماس با مسئولان گوگل، این شرکت حدود 30 آگهی اسرائیلی 
حاوی تصاویر خشونت آمیز را حذف کرد. 

ســخنگوی هیئت رژیم صهیونیستی در اتحادیه اروپا با اشاره به انتشار این 
آگهی ها در رســانه های اجتماعی و فضای مجازی به پولیتیکو گفت: »جنگ فقط 
در زمین نیست.« او راســت می گفت. آنها نه فقط برای اشغال زمین ها که برای 
اشــغال ذهن ها هم می جنگند. پیروزی در نبــرد زمینی بدون پیروزی در افکار 
عمومی غیرممکن و یا ناپایدار خواهد بود. رژیم صهیونیستی مدت هاست جنگی 
تمام عیار را برای تسخیر افکار عمومی جهان آغاز کرده است. آنها برای پیروزی 
در این جنگ مبالغ سنگینی هزینه کرده اند و اعمال نفوذ و قدرت گسترده ای در 
رسانه های حقیقی و مجازی جهان انجام داده اند. نتیجه این جنگ نابرابر برخلاف 
انتظار آنها اکنون پیش چشمان ماست: طی روزهای گذشته میلیون ها نفر در سراسر 
جهان از شرق آسیا تا غرب آمریکا در حمایت از فلسطین و علیه اسرائیل به خیابان 
آمده اند. این تجمعات حتی در آمریکا و کشورهای اروپایی نظیر انگلیس، فرانسه 
و آلمان تصاویری خیره کننده خلق کرد؛ آن هم در شرایطی که برخی کشورهای 
غربی قوانینی علیه شرکت کنندگان در این تجمعات وضع کردند و برای آنها مجازات 
سنگینی در نظر گرفتند. اسرائیل با همه حامیانش موفق به اشغال ذهن جهانیان 
نشد همان طور که موفق به اشغال زمین فلسطینیان نیز نخواهد شد. آنها جنگ را 
از همین حالا باخته اند؛ بیایید این پیروزی را به مجاهدان، مادران و کودکان صبور 

فلسطینی تبریک بگوییم.

پیروزی تان مبارک

یادداشت روز
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امیرعبداللهیان خطاب به مقامات آمریکایی: 

ریاكاری و نسل كشی علیه غزه را 
متوقف كنید

مرندی: 

ایران، رژیم اسرائیل را برای خود تهدیدی نمی بیند

وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
آمریکا از هفته گذشــته درصدد 
پیام  ما  و  بود  انســانی  آتش بس 
به  کردیم، خطاب  دریافت  را  آنها 
ریاکاری  گفت:  آمریکایی  مقامات 
متوقف  را  غزه  علیه  نسل کشی  و 

کنید.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه جمهوری اســلامی ایران روز 
دوشــنبه ۱۵ آبان ماه از ارســال پیام 
آمریکایی ها در پــی تحولات یک ماه 
اخیر در غزه خبر داد و گفت: در ۳ روز 
گذشته از طرفی آمریکایی ها به ما پیام 
دادند که ما به دنبال  آتش بس هستیم 
و اقداماتــی را انجام دادند، اما در عمل 
فقط از کشتار جمعی و نسل کشی در 
غــزه حمایت کردند. امیدواریم آمریکا 
هرچه زودتر سیاست خودش را تغییر 

دهد و از طرف اشغالگر حمایت نکند.
وی در همین خصوص در ساعات 
پایانی شــامگاه دوشنبه در یک شبکه 
اجتماعی درباره ارسال پیام آمریکایی ها 
درباره برقراری آتش بس در غزه نوشت: 
آمریکا از هفته گذشته درصدد آتش بس 
انســانی بود. ما پیام آنهــا را دریافت 

کردیم.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه آنها 
»کاملا نادرست« می گویند، افزود: البته 
همزمان بازی جنگ را علیه غزه و کرانه 

باختری فلسطین مدیریت می کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی خطاب به 
مقامات آمریکایی تصریح کرد: ریاکاری 
و نسل کشی علیه غزه را متوقف کنید.

کاخ سفید ترجیح می دهد 
همچنان شریک جرم باشد

در همین خصوص رئیس دستگاه 
دیپلماســی جمهوری اســلامی ایران 
دوشنبه شب ۱۵ آبان ماه در پست خود 
در شبکه اجتماعی با اشاره به قطعنامه  
تصویب شده در مجمع عمومی نوشت: 
بیش از ۱۲۰ کشــور خواســتار توقف 
جنگ شدند. میلیون ها نفر در شهرهای 
مختلف جهــان از جمله واشــنگتن 
در حمایت از فلســطین و محکومیت 
جنایت جنگی در خیابان ها هســتند، 
اما کاخ سفید ترجیح می دهد همچنان 
شریک جرم باشــد و رژیم فروپاشیده 
اسرائیل را به بهای تقابل با افکار عمومی 

جهانیان همراهی کند.
سومین تماس تلفنی امیرعبداللهیان 

با همتای مصری و آمادگی
 ارسال کمک  انساندوستانه به غزه

وزیر امور خارجه در سومین تماس 
تلفنی بــا همتای مصــری از ابتدای 

تحولات جاری در فلسطین، بار دیگر 
آمادگی هلال احمر ایران برای ارسال 
کمک های انساندوستانه به غزه از طریق 

مصر را اعلام کرد.
شامگاه  امیرعبداللهیان  حســین 
دوشنبه ۱۵ آبان ماه و برای سومین بار 
ظرف یک ماه اخیر با »سامح الشکری« 
همتــای مصری دربــاره اوضاع غزه و 

فلسطین تلفنی گفت وگو کرد. 
دومین تماس تلفنی امیرعبداللهیان 
با وزیر خارجه مصر یکشنبه۳۰ مهرماه 

انجام شده بود.
وزیر امور خارجه چند روز اخیر و 
در ادامه رایزنی های قبلی اش با برخی 
همتایان خود تلفنی درباره اوضاع غزه 
گفت وگو کرد و شــب گذشــته برای 
سومین بار به دبیرکل سازمان ملل در 

این باره نامه نوشت.
امیرعبداللهیــان در تماس تلفنی 

با سامح  الشکری با اشــاره به جایگاه 
ایران و مصر به عنوان دو کشــور مهم 
اسلامی، تداوم رایزنی ها بین دو کشور 
درباره راه های پایان بخشیدن به بحران 
جاری در فلسطین و حملات وحشیانه 
رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان غزه و 

کرانه باختری را مهم خواند.
وی همچنین اهمیت نشست آتی 
ســران کشورهای اسلامی در ریاض را 
یادآور شد و درباره تداوم مشورت های 
مشترک ایران و مصر اعلام آمادگی کرد.
قرار است نشست فوق العاده سران 
کشورهای اسلامی یکشنبه هفته آینده 
به منظور بررسی تحولات فلسطین در 
ریاض برگزار شود. آیت الله رئیسی نیز 
در این نشســت شرکت خواهد کرد و 
امیرعبداللهیان با همتای عربســتانی 
 خود در این خصوص تلفنی گفت وگو 

کرد.

سامح الشــکری وزیر امور خارجه 
مصر نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن 
تشریح اقدامات این کشور برای رساندن 
به  بین المللی  بشردوستانه  کمک های 
ســاکنان غزه، از مواضع و تلاش های 
کشورهای عربی و اسلامی و جمهوری 
اســلامی ایران در این زمینه تشکر و 

قدردانی کرد.
وزیر امــور خارجه مصر همچنین 
بر تــداوم رایزنی دوجانبه و چندجانبه 
برای کمک به توقف جنگ و برقراری 
آتش بس در غزه و ارســال کمک های 
 بشردوســتانه بــه مردم غــزه تأکید 

کرد.
به گــزارش فــارس، مناســبات 
دیپلماتیک ایران و مصر در حال حاضر 
در ســطح حافظ منافع برقرار است و 
دفتر حفاظت منافع در قاهره و تهران 

مشغول به فعالیت است.

منطقه  مســائل  کارشناس 
عنوان داشت: ایران رژیم اسرائیل 
را برای خــود تهدیدی نمی بیند 
چون بسیار قدرتمندتر است و این 
توانایی را دارد که آسیب بیشتری 

به رژیم اسرائیل وارد سازد.
محمد مرندی، کارشناس مسائل 
منطقــه در گفت و گوی مجــازی با 
تعدادی از روزنامه نــگاران یونانی به 
بررسی مسائل و تحولات اخیر غزه و 
دیدگاه جمهوری اسلامی ایران در این 

ارتباط پرداخت.
وی در پاســخ به سؤالی با اینکه 
مضمون حدود ۵۰۰۰ سرباز تفنگدار 
در حــال عبور از مرزهای یونان برای 
اعزام به اســرائیل هســتند، عنوان 
داشــت: از دیدگاه من به عنوان یک 
ایرانی، »هرگونــه کمــک بــه رژیم 
اســرائیل کمک در جهت نسل کشی 
است« و بنابراین اگرچه ممکن است 
یونان این کار را تحت فشار انجام  داده 
باشــد، اما باز هم به نوعی همدستی 

محسوب می شود.
مرندی افزود: این یک نسل کشی 
است و واضح است که چه اتفاقی در 
حال رخ دادن است. این اقدام در نوع 
خود منحصربه فرد است، به این دلیل 
که به صورت زنده و در مقابل مخاطب 

جهانی در حال انجام است، چیزی که 
نمونه آن را در گذشته ندیده بودیم.

این استاد مطالعات جهان دانشگاه 
تهران همچنین تصریح کرد: ما کشتار 
تعــداد زیادی از مــردم که در طول 
جنگ جهانــی اول و دوم، ویتنام و... 
اتفاق افتاده بود را در کتاب های تاریخ 
خوانده بودیم، اما هرگز به چشم خود 
ندیــده بودیم که این قتل عام ها یکی 
پــس  از دیگری  به صــورت زنده از 
تلویزیون پخش شــود یا بلافاصله از 
طریق کلیپ های ویدیویی در فضای 

مجازی بین المللی انتشار پیدا کند.
مرندی در پاســخ به اینکه تا چه 
حدی آمریکا و اسرائیل در تشدید این 
جنگ تلاش می کنند اظهار داشــت: 
»من فکر می کنم کــه قطعاً افرادی 
در آمریکا و در میان مقامات رســمی 
رژیم اســرائیل وجود دارند که تمایل 
به تشدید تنش دارند و فکر می کنم 
دلایــل زیادی هم وجود دارد که چرا 
واشنگتن محتاط تر است. اول از همه 
این واقعیت وجود دارد که فلسطینی ها 
متحدانی در سراسر منطقه ازجمله در 
یمن، سوریه، عراق، لبنان و البته در 
ایران دارند. بنابراین، »هرگونه تشدید 
تنش، نیروهــای آمریکایی را به ویژه 

در عراق بسیار آسیب پذیر می کند«.

این اســتاد دانشــگاه همچنین 
عنوان داشت: فشار برای بیرون راندن 
نیروهای آمریکا از عراق و سوریه افزون 
خواهد شــد. بنابراین اگر این رخداد 
گسترده شود، فکر می کنم آمریکایی ها 
به شدت آســیب پذیر خواهند بود و 
همچنین فکر می کنم آمریکایی ها و 
اروپایی ها به شدت نگران گسترش نا 
آرامی ها در کشــورهای عرب منطقه 
هســتند زیرا اوضاع در نقطه جوش 
است و احتمال دارد از کنترل خارج 
شــود. در نهایت باید به خلیج فارس 

اشاره کنم.
وی تصریــح کــرد: اگــر نوعی 
درگیری مســتقیم بین ایالات متحد 
و ایــران رخ دهد، ایــران در برخورد 
بــا مواضع آمریــکا در خلیج فارس و 
کشورهایی که حضور نظامی آمریکا 
را در خلیج فارس تســهیل می کنند، 
تردید نخواهد کرد و آمریکا قطعاً هدف 
قرار خواهد گرفت. اگر این امر به وقوع 
پیوندد، اقتصاد جهانی ویران خواهد 
شد. بنابراین فکر می کنم »آمریکایی ها 
دلایل زیــادی برای محتــاط بودن 

دارند«.
مرندی در ادامــه این گفت و گو 
افــزود: ایران رژیم اســرائیل را برای 
خود تهدیدی نمی بیند چون بســیار 

قدرتمندتر است و این توانایی را دارد 
که آســیب بیشتری به رژیم اسرائیل 
وارد ســازد. تهدید واقعی برای ایران 
همیشــه آمریکا بوده و همچنان نیز 

یک تهدید محسوب می شود.
وی عنوان داشــت: اگــر آمریکا 
تصمیــم بگیــرد کــه وارد درگیری 
مســتقیم نظامی با ایران شــود، این 
بود  موضوع بســیار جــدی خواهد 
و بــه  نظر من پیامدهــای ویرانگری 
برای جهان خواهد داشت. »از منظر 
ایران، اسرائیل تهدید جدی نیست«، 
مخصوصــاً وقتــی صحبــت درباره 

توانمندی های نظامی باشد.
درباره  منطقه  مسائل  کارشناس 
خط رســانه ای رذالت بار رسانه های 
غربی در حمایت از رژیم کودک کش 
فکر  داشــت:  عنوان  صهیونیســتی 
می کنم این همصدایی در رســانه ها 
نیز مشــاهده می شــود. بنابراین، در 
این زمینه، خط رسانه ای شبکه های 
 BBC و   CNN ماننــد خبــری 
با  اساســی  و MSNBC، تفــاوت 
فاکس نیوز یا ســایر رســانه های به 

 اصطلاح حزب راست، ندارد.
وی در پاسخ به اینکه پیامدهای 
تشدید این فضا برای اقتصاد جهانی و 
تجارت در غرب و مردمان این منطقه 

چه خواهد بود؟ عنوان داشــت: من 
فکــر می کنم بزرگ تریــن فاجعه ای 
که برای غرب ایجاد می شود تخریب 
وجهه  آمریکا در سراسر جهان است. 
من فکر می کنم بســیاری از نخبگان 
در غرب هنوز درک درســتی از این 
واقعیت ندارند که وضعیت در آمریکای 
لاتین، آفریقا و در آســیا، شاید به جز 
یک استثنا، چه میزان تغییر خواهد 
کرد و این امــر قدرت نرم غرب را از 

بین خواهد برد.
آن هم در زمانی  که غرب با روسیه 
و چین برای نفوذ در میان این کشورها 
رقابت می کند. همچنین فکر می کنم 
که حضور آمریکا در اوکراین و جنگ 
اوکرایــن همچنان ادامه دارد. آنها به  
همراه متحدان ناتوی خود هرچه در 
توان داشتند انجام دادند. به هر حال 
مسئله چین و اوکراین هم هست و من 
فکر نمی کنم این وضعیت پایدار بماند.
به گزارش ایرنا، مرندی در پایان 
ایــن گفت و گو با خبرنــگاران یونانی 
عنوان داشت: شــما بیشتر از من در 
مورد بدهی هــای آمریکا خبر دارید. 
پس می دانید که پیامد نهائی»تداوم 
وضعیــت فعلی به معنــی حرکت به 
ســمت یک فاجعه در اقتصاد جهانی 

است«.

گفت و شنود

قولنجم در رفت!
گفت: » فرانک لدویج « افســر اطلاعاتی انگلیس به بی بی سی گفته است 
» مشکل آمریکا و اسرائیل در جنگ با حماس این است که استراتژی مشخص 

و تعریف شده ای ندارند و در مقابل حملات حماس گیج و نا توان شده اند «.
گفتم: پس چرا پشــت سرهم قُمپز در  می کنند که نیروی زمینی 

ارتش وارد غزه شده و چیزی به پایان کار حماس باقی نمانده است!
گفت: یک ماه است که هر روز همین ادعا را مطرح می کنند ولی با برجای 
گذاشتن تلفات سنگین مجبور به عقب نشینی می شوند و تازه بیانیه می دهند 

که تلفات انسانی اندکی داشته اند!
گفتم: این یکی را راســت می گویند که تلفات انسانی نداشته اند! 
چون صهیونیست ها بلا نسبت همه حیوانات، انسان نیستند که تلفات 

انسانی داشته باشند! آنها تلفات حیوانی می دهند!
گفت: درحالی که کلیپ منتشــر شده از جانب حماس نشان می دهد که 
در حملــه نیروهــای مقاومت به یک  تانک و دو نفر بــر، نزدیک به ۲۳ نظامی 
 صهیونیست به جهنم رفته اند، اعلام می کنند نظامیان ما همگی سالم به مقر خود 

بازگشته اند!
گفتم: یارو می گفت داشتم از خیابان رد می شدم موبایلم از دستم 
افتاد و رفت زیر چرخ های یک تریلی. پرسیدند حتماً له و لورده شد؟! 

گفت؛ پَ نه پَ بلند شد و گفت آخیش! قولنجم در رفت!

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای غلامحسین شریفی در 
غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به 
ایشان و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی 

و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


